

K043311

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: LPP Group s.r.o. v konkurze
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Trieda KVP 1, 040 23 Košice - Sídliisko KVP
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 47 506 148
Obchodné meno správcu: WITT&KLEIM Renewals k.s.
Sídlo správcu: Pribinova 4, 811 09 Bratislava
Spisová značka správcovského spisu: 21K/49/2024 S1971
Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Bratislava III
Spisová značka súdneho spisu: 21K/49/2024
Druh podania: Iné zverejnenie

(1) Správca **WITT&KLEIM Renewals k.s.**, so sídlom príslušnej kancelárie Pribinova 4, 811 09 Bratislava, IČO 52 767 159 (ďalej aj len ako „**Správca**“) ustanovený za správcu úpadcu **LPP Group s.r.o. v konkurze**, so sídlom Trieda KVP 1, 040 23 Košice - Sídliisko KVP, IČO 47 506 148 (ďalej aj len ako „**Úpadca**“) uznesením Mestského súdu Bratislava III zo dňa 6.11.2024, sp. zn. 21K/49/2024, ktoré bolo publikované v Obchodnom vestníku č. 221/2024 zo dňa 14.11.2024 v spojení s uznesením Mestského súdu Bratislava III zo dňa 10.9.2024, sp. zn. 21K/49/2024, ktoré bolo publikované v Obchodnom vestníku č. 181/2024 zo dňa 18.9.2024, ktorým bol vyhlásený konkurz na majetok Úpadcu, **týmto** v súlade s ust. § 29 ods. 8 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „**ZoKR**“) **zverejňuje písomnosť, ktorá sa doručuje veriteľovi, ktorý nemá na území Slovenskej republiky sídlo alebo organizačnú zložku.**

Titl.

Malcom Finance s.r.o. (4Trans Factoring s.r.o.)

Karmelitská 379/18

118 00 Praha 1 - Malá Strana

Česká republika

Číslo konania	2024-030 (DZ)
Sp. zn. konkurzu	21K/49/2024
Sp. zn. správcu	21K/49/2024 S1971
E-mail veriteľa / zástupcu	[-]

Správca	WITT&KLEIM Renewals k.s.
sídlo príslušnej kancelárie	Na Troskách 26, 974 01 Banská Bystrica
IČO	52 767 159
konajúc	JUDr. Dušan Žigmund, komplementár
(ďalej aj len ako „ Správca “)	

ako správca úpadcu

LPP Group s.r.o. v konkurze

so sídlom

Trieda KVP 1, 040 23 Košice - Sídliisko KVP

IČO

47 506 148

(ďalej aj len ako „**Úpadca**“)**Oznámenie o popretí pohľadávok**

(4Trans Factoring s.r.o.)

Vážený veriteľ 4Trans Factoring s.r.o.,

(1) Mestský súd Bratislava III (ďalej aj len ako „**Konkurzný súd**“) uznesením zo dňa 10.9.2024, sp. zn. 21K/49/2024, ktoré bolo publikované v Obchodnom vestníku č. 181/2024 zo dňa 18.9.2024, **vyhlásil konkurz na majetok Úpadcu** a do funkcie správcu Úpadcu ustanovil obchodnú spoločnosť INSOLVENCY GROUP, k.s. so sídlom príslušnej kancelárie Kopčianska 10, 851 01 Bratislava, IČO 48 106 364, zn. správcu S 1768 (ďalej ako „**Pôvodný správca**“).

(2) Konkurzný súd uznesením zo dňa 6.11.2024, sp. zn. 21K/49/2024, ktoré bolo publikované v Obchodnom vestníku 221/2024 zo dňa 14.11.2024, odvolal Pôvodného správcu a **do funkcie správcu Úpadcu ustanovil Správcu**.

(3) Správcovi boli doručené nasledovné prihlášky Vašich pohľadávok voči Úpadcovi doručené po základnej prihlasovacej lehote

- a. prihláška pohľadávok doručená Správcovi dňa 14.7.2025 po základnej prihlasovacej lehote obsahujúca celkom jednu (1) pohľadávku;

ktorými boli prihlásené Vaše pohľadávky voči Úpadcovi do konkurzu, a ktoré boli zapísané do zoznamu pohľadávok vedenom Správcom v registri úpadcov v konkurze vyhlásenom na majetok Úpadcu.

S ohľadom na dikciu ust. § 32 ods. 1 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „**ZoKR**“) v kontexte ust. § 32 ods. 2, 3, 5 a 6 ZoKR si Vám touto cestou dovoľujeme v právnom postavení Správcu oznámiť, že Správca po preskúmaní Vašich prihlásených pohľadávok tieto poprel nasledovne

1) pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod por. č. 122 v celkovej prihlásenej sume 37.399,56 eur Správca popiera

(i.) čo do poradia *E - Iná pohľadávka* za súčasného uznania poradia *D - Podriadená pohľadávka*

a to z nasledovných dôvodov:

- Prihláška predstavuje prihlášku pohľadávky zahraničného veriteľa so sídlom v inom členskom štáte Európskej únie podľa čl. 55 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2015/848 z 20. mája 2015 o insolvenčnom konaní (ďalej aj len ako „Nariadenie“). Prihlasovanie pohľadávky podľa Nariadenia sa od prihlasovania pohľadávky podľa vnútroštátneho práva SR formálne aj obsahovo líši. V prihláške pohľadávky podľa Nariadenia sa najmä nevyžaduje osobitná špecifikácia poradia uspokojovania zo všeobecnej podstaty [porovnaj ust. § 29 ods. 1 písm. d) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „ZoKR“)].
- Nakoľko v časti 7. prihlášky veriteľ uviedol, že si neuplatňuje prednostné postavenie, a iné údaje o prednosti alebo podriadenosti prihlasovaného nároku prihláška neobsahuje, pridelil jej správca poradie tzv. *E - Iná pohľadávka*, ktoré upravuje režim pohľadávok, ktoré sa prihlasujú do konkurzu a veriteľ ich neuplatňuje v osobitnom zvýhodnenom alebo podriadenom režime.
- Prihlasovaný nárok podľa obsahu prihlášky zahŕňa (okrem iného) zmluvnú pokutu vo výške 4.154,56 eur,

pričom zmluvná pokuta je podľa ust. § 95 ods. 3 ZoKR nárokom, ktorý sa uspokojuje tak isto ako podriadená pohľadávka.

- Nakoľko nárok bol uplatnený ako celok a správca nemá právomoc ani faktickú možnosť prihlasovaný nárok rozdeliť do samostatných pohľadávok, resp. poprieť čo do poradia iba časť prihlasovanej pohľadávky a v ostatnom jej zistiť iné poradie, je potrebné čo do poradia poprieť prihlasovaný nárok ako celok a možno mu zistiť len podriadené poradie.
- S ohľadom na skutočnosť, že prihlásenej pohľadávke, vzhľadom na svoju povahu, nemožno pričítať iné zvýhodnené poradie, správca uznáva poradie *D - Podriadená pohľadávka*. Tým nie je dotknuté právo veriteľa disponovať s prihláškou tak, ako mu to umožňuje Nariadenie a ZoKR.

(4) Na základe vyššie uvedených záverov Správca dospel k záveru, že v popretom, t.j. v spornom, rozsahu pohľadávok je dostatočne odôvodnený predpoklad, že by veriteľ v prípadnom konaní o určení popretých pohľadávok nebol úspešný, v dôsledku čoho tieto poprel [§ 32 ods. 1 ZoKR]. Popretie pohľadávok bolo vykonané zapísaním popretia spolu s dôvodom a rozsahom popretia do zoznamu pohľadávok vedeného vo verejnej časti registra úpadcov [§ 32 ods. 6 ZoKR v spojení s ust. § 31 ZoKR], toto oznámenie o popretí pohľadávok má z uvedeného dôvodu iba notifikačný charakter významný pre určenie začiatku lehoty na podanie žaloby o určenie popretej pohľadávky.

(5) Nakoľko veriteľom prihlasovanej pohľadávky je zahraničný veriteľ, ktorý neuviedol sídlo alebo organizačnú zložku podniku, a zároveň si neustanovil zástupcu na doručovanie s bydliskom alebo sídlom na území Slovenskej republiky, bude toto oznámenie o popretí pohľadávok doručované aj zverejnením v Obchodnom vestníku [§ 29 ods. 8 ZoKR].

Poučenie

Veriteľ má právo domáhať sa na súde určenia popretej pohľadávky žalobou, pričom žaloba musí byť podaná voči všetkým, ktorí popreli pohľadávku. Toto právo musí byť uplatnené na súde voči všetkým týmto osobám do 30 dní od doručenia písomného oznámenia správcu o popretí pohľadávky veriteľovi, inak zanikne. Právo na určenie popretej pohľadávky je uplatnené včas aj vtedy, ak bola podaná žaloba v lehote na nepríslušnom súde [ust. § 32 ods. 9 ZoKR].

Ak veriteľ pohľadávky popretej čo do poradia nepodal žalobu, platí najnižšie uznané poradie [ust. § 32 ods. 10 ZoKR].

V žalobe sa veriteľ môže domáhať určenia právneho dôvodu, vymáhateľnosti, poradia a výšky pohľadávky, ďalej zabezpečenia zabezpečovacím právom alebo poradia zabezpečovacieho práva. V žalobe sa môže domáhať najviac toho, čo uviedol v prihláške [ust. § 32 ods. 14 ZoKR].

Uplynutím lehoty na popretie pohľadávky sa pohľadávka v rozsahu, v akom nebola popretá, považuje za zistenú [ust. § 32 ods. 16 ZoKR].

S úctou

V Banskej Bystrici, dňa 28.8.2025.

[podpis]

WITT&KLEIM Renewals k.s.

správca úpadcu

LPP Group s.r.o. v konkurze

JUDr. Dušan Žigmund

komplementár

V Banskej Bystrici, dňa 28.8.2025.

WITT&KLEIM Renewals k.s.

správca úpadcu

LPP Group s.r.o. v konkurze

JUDr. Dušan Žigmund

komplementár

(bez priameho podpisu, autorizované ako zverejnenie Správcu v Obchodnom vestníku)